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Αριθμός 221 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2000 ΕΩΣ ΤΟΥ 2025 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ) 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 2001 ΜΕΧΡΙ 2004 

_______________ 

Γνωστοποίηση με βάση τους Κανονισμούς 8(1), 9(1) και 18(1) 

Επίσημη Εφημερίδα 
Παράρτημα Τρίτο (Ι) . 

Ο Έφορος Φορολογίας γνωστοποιεί ότι οι παράγραφοι 3 και 43 της Γνωστοποίησης η οποία 
εκδόθηκε με τους Κανονισμούς 8(1), 9(1) και 18(1) των περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 
(Ειδικές Διατάξεις) Κανονισμών του 2001 μέχρι 2004 και δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα 
της Δημοκρατίας στις 25.01.2002, τροποποιούνται ως ακολούθως: 

Τροποποίηση της 
παραγράφου 3. 

1. Με την προσθήκη της ακόλουθης επιφύλαξης στο τέλος της παραγράφου  3(1):

 «Νοείται ότι το σχέδιο μπορεί να εφαρμοστεί από υποκείμενο στον φόρο πρόσωπο για τις πιο 
πάνω αγορές που πραγματοποιούνται από μικρή επιχείρηση όπως ορίζεται στο Παράρτημα του 
Μέρους Ι, Τμήμα 2, του Βασικού Νόμου και αφορά αγαθό επένδυσης» 

Τροποποίηση της 
παραγράφου 43. 

2. Με την προσθήκη της ακόλουθης παραγράφου 43(ε) μετά το τέλος της παραγράφου 43(δ):

 «(ε) άλλου υποκείμενου στον φόρο, στο μέτρο που παράδοση του αγαθού από αυτόν τον 
υποκείμενο στον φόρο, που πραγματοποιείται με βάση σύμβασης παραγγελιοδοχικής πώλησης, 
τυγχάνει της απαλλαγής για τις μικρές επιχειρήσεις όπως ορίζονται στο Παράρτημα του Μέρους 
Ι, Τμήμα 2, του Βασικού Νόμου και αφορά αγαθό επένδυσης». 

___________________________________________________________________________________________ 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 
Τηλ.: 22405824, Φαξ: 22303175 - www.mof.gov.cy/gpo 

Αντίτυπα  της Επίσημης Εφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα.   
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